
u 5 -1~ 

(  ,u •OOiJd 

O.L- 
g0'Y1'~~7id 

IF F. M. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO/TO _.r 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 36/2021; 

C5 _ TO~ 6 

y~ 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO 
BONITO/TO, CNPJ n° 11.740.122/0001-30. CONTRATADA: BELLAVIA 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n° 33.231.957/0001-06. 
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de testes rápido e EPI's para ser utilizado no 
Centro de atendimento para enfrentamento COVID-19 para subsidiar as ações 
e medidas de controle, prevenção, tratamento e enfrentamento da Pandemia 
Internacional do novo coronavírus (COVID-19), realizadas pelo Fundo Municipal 
de Saúde. Valor total R$ 44.600,00 (Quarenta e quatro mil e seiscentos reais). 
Fundamentação: Art. 24, IV, Lei Federal n° 8.666/93, Art. 1, inciso I, letra b da 
Lei n° 14.065/20 e Medida Provisória n° 1.047, de 03 de Maio de 2021. 
RATIFICO a Decisão, nos termos do art. 26, do referido diploma legal, e com 
base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, determinando a convocação 
do favorecido supra mencionada para assinatura do termo do contrato ou 
instrumento hábil, nos termos do art. 64, caput da Lei 8.666/93, sob as 
penalidades da lei, como também que se proceda a Publicação legal do extrato 
de Dispensa devido. Vigência: Até ordem de fornecimento emitida pela 
Secretaria Municipal de Saúde, ou até a entrega total dos produtos/materiais. 

Carrasco Bonito/TO, 21 de Maio de 2021. 

Inácio Alves da Conceição 
Sec. Mun. de Saúde 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARRASCO BONITO/TO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 37/2021; 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CARRASCO BONITO/TO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 17.916.353/0001-39. 
CONTRATADA: MINI TUDO COM. DE SUVENIRES LTDA ME, CNPJ N° 
22.414.157/0001-04, situada na Rua Manoel Matos, 868, Centro, Sampaio/TO, 
CEP: 77980-000. Objeto: Aquisição de materiais para artesanato para uso no 
Projeto Empoderando Mulheres em tempos de Pandemia realizado pelo 
ORAS, e aquisição de materiais de expediente para o Programa Criança Feliz, 
e para as ações do Cadastro Único da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, visando atender a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social. 
Valor total R$ 4.791,28 (Quatro mil setecentos e noventa e um reais e vinte 
e oito centavos). Fundamentação: Art. 24, II, Lei Federal n° 8.666/93. 



DIÁRIO OFICIAL N° 466 ANO IV-CARRASCO BONITO, SEXTA-FEIRA! al AE•; 

PORTARIA N°130/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021. 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIO EM CARGO COMISSIONADO E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS". 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal GILVAN 
BANDEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, que lhe 
confere o art. 62, inciso VI da Lei Orgânica do Município e 
especialmente nos termos do art. 37, inciso V, da Constituição Federal 
e ainda a Lei Complementar n° 360/2020. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear FRANK SAMUEL LIMA GUIMARÃES, 
inscrito no CPF n°034.225.071-08 e portador da Cédula de Identidade 
n° 033079982007-0 SSP/MA, para exercer o cargo em comissão de 
COORD. DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, com direito a remuneração constante 
do Anexo I da Lei Complementar de Estrutura Administrativa do 
Município em vigência. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com seus efeitos retroativos a partir do dia 03 de Maio de 
2021, revogando-se todas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO 
BONITO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 20 dias do mês de maio do 
ano de 2021. 

GILVAN BANDEIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal 

DECRETO N°046/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021. 

"DECLARA A VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO EM 
RAZÃO DE APOSENTADORIA E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS". 

O Prefeito Municipal de Carrasco Bonito, Estado do 
Tocantins, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, em seu artigo 62, inciso VI, Seção II das 
Atribuições do Prefeito; 

CONSIDERANDO o Processo Administrativo n° 007/2021, 
para fim de vacância do cargo pela aposentadoria voluntária da 
servidora pública municipal que menciona; 

CONSIDERANDO o Benefício de Aposentadoria por Idade 
conforme CARTA DE CONCESSÃO / MEMÓRIA DE CALCULO do 
INSS; 

CONSIDERANDO o inciso V Art. 41 da Lei Complementar 
n° 360/2020, que dispõe sobre a reestruturação do estatuto dos 
servidores públicos, estabelece o regime juridico dos servidores do 
município de Carrasco Bonito, Estado do Tocantins; 

CONSIDERANDO a normatiza constitucional exarada no 
parágrafo 10° Art. 37 da Constituição Federal do Brasil. 

DECRETA: 

Art. 1° - Declarar a vacância do cargo de AUXILIAR DE 
BIBLIOTECA da Secretaria Municipal de Educação, ocupada pela 
servidora ANÁLIA RODRIGUES DA SILVA REIS, matrícula N° 017, 
por motivo de aposentadoria. 

Parágrafo único - Para os devidos fins atesta-se que fora 
cumprido o Devido Processo Legal, no âmbito administrativo. 

Art. 2° - Determinar a Secrétãria Municipal de Administração 
que adote as providências legais cabíveis com vistas ao encerramento 
funcional do cargo mencionado, bem como a exclusão na folha de 
pagamento a partir da publicação do presente decreto. 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos financeiros retroaqidos ao dia 30 de Abril 
do ano de 2021. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO 
BONITO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 20 dias do mês de Maio do 
ano de 2021. 

GILVAN BANDEIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ATOS DO DEPARTAMENTO DE 
LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO/TO 

AVISO DE ERRATA 

O extrato de contrato n° 42/2021, publicado no Diário Oficial do 
Municlpio de Carrasco Bonito — TO, edição n°464, do dia 18 de maio 
de 2021, onde se lê: Vigência: 12 (Doze) meses. Leia-se: Vigência'
06 (Seis) meses. As demais condições permanecem inalteradas. 

Carrasco Bonito/TO, 21 de maio de 2021. 

Gilvan Bandeira da Silva 
Prefeito Municipal 

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇAO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARRASCO BONITO/TO 

AVISO DE ERRATA 

O extrato de contrato n° 23/2021, publicado no Diário Oficial do 
Município de Carrasco Bonito — TO, edição n°463, do dia 17 de maio 
de 2021, onde se lê: Data da Assinatura: 10 de Abril de 2021. Leia-
se: Data da Assinatura: 09 de Abril de 2021. As demais condições 
permanecem inalteradas. 

Carrasco Bonito/TO, 21 de maio de 2021. 

Maria Nubia Coelho da Costa Silva 
Sec. Mun. de Educação 

ATOS DA SECRETARIA DE SAUDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO/TO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 3612021; 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO 
BONITO/O, CNPJ n° 11.740.12210001-30. CONTRATADA: 
BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica de direito Privado. inscrita 
no CNPJ/MF n° 33.231:957/0001-06. ,Objeto: Aquisição 
EMERGENCIAL de testas rápido e EPI's°para ser utilizado no Centro 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N°317/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018 



DIÁRIO OFICIAL N° 466 ANO IV-CARRASCO BONITO, SEXTA-FEIRA 21 DE MAIO DE 2021 3 

~ 

de atendimento para enfrentamento COVID-19 para subsidiar as 
ações e medidas de controle, prevenção,. tratamento e enfrentamento 
da Pandemia Internacional do novo Coronavirus (COVID-19), 
realizadas pelo Fundo Municipal de Saúde. Valor total R$ 44.600,00 
(Quarenta e quatro mil e seiscentos reais). Fundamentação: Art. 24, 
IV, Lei Federal n°8666/93, Art. 1, inciso!, letra b da Lei n° 14.065;20 
e Medida Provisória n° 1.047, de 03 de Maio de 2021. RATIFICO a 
Decisão, nos termos do art. 26, do referido diploma legal, e com base 
no parecer emitido pela Assessoria Juridica, determinando a 
convocação do favorecido supra mencionada para assinatura do 
termo do contrato ou instrumento hábil, nos termos do art. 64, caput 
da Lei 8.666/93, sob as penalidades da lei, como também que se 
proceda a Publicação legal do extrato de Dispensa devido. Vigência: 
Até ordem de fornecimento emitida pela Secretaria Municipal de 
Saúde, ou até a entrega total dos produtos/materiais. 

Carrasco Bonito/TO, 21 de Maio de 2021. 

Inácio Alves da Conceição 
Sec. Mun. de Saúde 

'AtoS DA SECREtA.IA'bE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARRASCO 
BONITO/TO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°37/2021; 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE CARRASCO BONITO/TO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
17.916.35310001-39. CONTRATADA: MINI TUDO COM. DE 
SUVENIRES LTDA ME, CNPJ N°22.414.157/0001-04, situada na Rua 
Manoel Matos, 868, Centro, Sampaio/TO, CEP: 77980-000. Objeto: 
Aquisição de materiais para artesanato para uso no Projeto 
Empoderando Mulheres em tempos de Pandemia realizado pelo 
CRAS, e aquisição de materiais de expediente para o Programa 
Criança Feliz, e para as ações do Cadastro Único da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, visando atender a demanda do Fundo 
Municipal de Assistência Social. Valor total R$ 4.791,28 (Quatro mil 
setecentos e noventa e um reais e vinte e oito centavos). 
Fundamentação: Art. 24, II, Lei Federal n° 8.666/93. RATIFICO a 
Decisão, nos termos do art. 26, do referido diploma legal, e com base 
no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, determinando a 
convocação do favorecido supra mencionada para assinatura do 
termo do contrato ou instrumento hábil, nos termos do art. 64, caput 
da Lei 8.666/93, sob as penalidades da lei, como também que se 
proceda a Publicação legal do extrato de Dispensa devido. Vigência: 
Até ordem de fornecimento emitida pela Secretaria Municipal de 
Saúde, ou até a entrega total dos produtos/materiais. 

Carrasco Bonito/TO, 21 de Maio de 2021. 

MISSIANA DE JESUS COSTA BANDEIRA 
GESTORA DO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

FRvF. M. Ctl .

Rt. S n•~`~  
Ass: -- . ... . 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N° 317/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018 


